
Nuorisovaltuusto lausunto mobiililaitteiden käytön järjestyssäännöistä 

 

Hyväksi nähtiin sääntö yläkouluilla, ettei oppituntien aikana puhelimia saa käyttää. Tämä on 
onnistunut suhteellisen hyvin. Ongelmaksi nähtiin, ettei puhelimien käytön valvonta opettajien osalta 
ole tasapuolista. Säännöt tulisi olla kaikille samat. Nyt sääntöjä uhmataan, sillä myös puhelimen 
käyttöön puuttuminen riippuu opettajasta. 

Totaalista puhelimen käyttöä ei kuitenkaan pidetty ratkaisuna ongelmaan.  
Hyvänä pidettiin sitä, ettei tuntien aikana puhelinta käytetä. Ehdotettiin hypridimallia. Määriteltäisiin 
milloin ja missä tilassa puhelinta voisi vilkaista päivänaikana. Tämä tärkeää esimerkiksi viestinnän 
kannalta perheeseen ja muihin tärkeisiin tietoihin, joita puhelimeen voi päivän aikana tulla. 

Alakoulujen puhelimen käyttökieltoa pidettiin hyvänä. Yläkoululle siirryttäessä mahdollisuus päättää 
omista asioista kasvaa, mutta myös velvollisuus kunnioittaa sääntöjä. 
Yhteisten pelisääntöjen luomista ja niiden noudattamista korostettiin.  

Huolestuneita nuoret olivat siitä, jos some ja puhelimen käyttö on ainoa asia mitä välitunneilla 
tehdään. Yhteisöllisyyttä peräänkuulutettiin. 

Myös koulujen sisäinen tiedotus on tapahtunut Wilman kautta ja oppilaille on saatu nopeasti tieto. Nyt 
on siirrytty esim paperilappuihin luokkien ovilla, jos esimerkiksi oppitunnin pitopaikka on vaihtunut. 
Koska lukujärjestystä ei ole voinut katsoa puhelimesta on oppilaitosten seinille laitettu paperisia 
lukujärjestyksiä, josta voi käydä katsomassa seuraavan oppitunnin. Tässä ollut hieman haasteita 
koulusta riippuen. Halutaanko siirtyä vanhaan? Toisaalta myös kritisoitiin, että puhelimista tehdään 
nykyään liian tärkeitä, eikä osata enää itse täyttää paperista lukujärjestystä. Lukkarin ulkoa 
opetteluakaan ei pidetty mahdottomana tehtävänä. 

Tiivistettynä vielä:  

 
Nykyiset säännöt koettiin hyvänä, mutta sääntöjen noudattaminen ei toteudu tasapuolisesti 

Ei haluta kouluihin puhelimien totaalikieltoa vaan yhdessä pohdittuja pelisääntöjä ja niiden 
noudattamista. 

Nuorten on tärkeä opetella myös vastuuta ja totaalinen kielto ja sääntöjen jatkuva muokkaaminen 
koetaan negatiivisena asiana.  

Vastuu ja velvollisuudet kasvaa mitä enemmän ikä tulee. 

 
 

 


